[image: image1.png]iR I N

行政〔2007〕86号

[image: image2.png]

关于印发《温州大学班主任工作考核办法（试行）》的通    知
各部门，各学院：

    现将《温州大学班主任工作考核办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
                  二○○七年四月十八日

主题词：班主任  考核  办法  通知
	 温州大学校长办公室                    2007年4月18日印发

温州大学班主任工作考核办法（试行）
为了全面客观地评价班主任的工作业绩，进一步发挥班主任在学生思想政治教育与管理工作中的作用，根据《温州大学班主任工作规定》等文件精神，制定本考核办法。

一、考核内容
班主任工作考核以《温州大学班主任工作规定》中的班主任工作职责为主要内容。

二、考核办法

1．对班主任的履职情况每学期进行一次小结，每学年进行一次考核。学院负责组织实施对班主任工作的考核，学生处负责统筹协调和指导考核工作。

2．班主任工作考核采用个人总结、学生评价和学院评价等方式进行，实行百分制量化记分，其中学生评价占总分值的50%，参与班主任工作评价的学生数不少于班级总人数的50%。
3．学生评价统一采用学校制定的学生评议表。学院评价由学院根据实际情况自行制定考核指标，考核指标要充分体现班级学生的外语和计算机等级考试、各类学科竞赛获奖、科研、考研、自修学习、课堂纪律、寝室文明等情况，要重视考核班主任与学生的思想交流、班集体建设、关心学生学习等情况。
4．班主任工作考核与班级及其学生的奖惩情况挂钩，有下列情况者给予相应的考核加减分：
	项    目
	加减分值
	项    目
	加减分值

	班级被评为优良学风班
	加6分
	学生

违纪

处分
	警告、严重警告处分
	减1分/人次

	学生获得“学习标兵”
	加2分/人次

	记过处分
	减2分/人次

	学生寝室获得示范寝室
	加2分/个

	留校察看
	减3分/人次

	学生寝室被评为不合格
	减1分/个

	开除学籍
	减4分/人次

5．班主任考核分优秀、合格和不合格三个等级，优秀的比例不超过本学院班主任总数的20%。若班级发生重大安全事件和严重违纪事件的，班主任考核不得评定为优秀。

三、考核程序
1．个人总结：班主任根据考核要求进行工作总结，填写《班主任工作考核表》。

2．学生评价：学院组织班级学生采用不记名方式评议班主任工作，并填写评议表。

3．学院评价：学院根据考核指标，组织辅导员、班级任课教师及有关人员对班主任工作进行评议。
4．综合评定：学院根据考核情况给班主任评定考核等级。

5．公示：学院将班主任工作考核情况及考核等级在一定范围内公示，广泛征求意见。

6．备案：学院将班主任工作考核汇总表送学生处备案。

四、在班主任工作考核的基础上，学校每学年组织一次校级优秀班主任的评选工作，并给予一定的物质和精神奖励。考核合格以上的，按有关规定给班主任核算教师育人工作量。
五、本办法由学生工作处负责解释，自颁布之日起开始实施。

附件：1．温州大学班主任工作学生评议表

2．温州大学班主任工作考核表

附件1

温州大学班主任工作学生评议表
班主任：                        学   院：
	序号
	评 议 内 容
	评价等级

	A非常满 意
	B比较满 意
	C基本满 意
	D不

满意

	1
	班主任以身作则、为人师表。

	2
	班主任深入学生寝室、班级，和同学交流沟通情况。

	3
	班主任对生活、心理、学习困难学生的帮助和指导情况。

	4
	班主任在各类评奖评优中的办事公开、公正和公平情况。

	5
	班主任对班团干部的选拔任用、培养和工作指导情况。

	6
	班主任对学生课外活动（班级活动、科学竞赛、社会实践等）的参与和指导情况。

	7
	班主任对班级学生思想道德、法纪、安全教育的情况。

	8
	班主任对学生的日常行为管理、违纪处理以及对违纪学生帮教等情况。

	9
	班主任对督促和引导学生勤奋学习，开展优良学风班建设、培育学习氛围等情况。

	10
	合计得分：            分

评议日期：
说明：

1、此表由学院加盖公章后发给学生填写；

2、班级学生无记名分项填写，同意的在空格内打√；

3、参加评议的学生数不得少于班级总人数的50%；

4、被评为A、B、C、D的分别计10、8、6、4分，第9项权重系数为2；

5、此表由学院建档留存。

附件2

200  -200  学年度

温州大学班主任工作考核表

所在学院:

	姓   名

	性 别

	职称/职务

	班   级

	人  数

	班

主

任

工

作

总

结
	                                           （未尽内容另外附后）

	考

核

情

况
	班级学生评议得分
	学院量化评价得分
	加减分情况
	总   分

	学院考核意见及评定等级
	考核意见：

综合评定等级：                学院领导签字：

	备

注

                                                                      温州大学学生处制
-2-

-1-